
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 19 de desembre de 2023, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual s’acorda l’ampliació de terminis per a la presenta-
ció de sol·licituds, per als anys 2024 i 2025, de les ajudes 
finançades per FEADER per a l’aplicació de mesures de 
gestió forestal sostenible. [2023/12843]

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2023, del director 
de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
por la que se acuerda la ampliación de plazos para la pre-
sentación de solicitudes, para los años 2024 y 2025, de las 
ayudas financiadas por FEADER para la aplicación de 
medidas de gestión forestal sostenible. [2023/12843]

La presente convocatoria tiene su origen en la Orden 3/2020, de 12 
de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas para la aplicación de medidas 
de gestión forestal sostenible en el marco del Programa de desarrollo 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 (DOGV 8745, 21.02.2020).

Por Resolución de 22 de noviembre de 2023, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, se convocaron para 
los años, 2024 y 2025 las ayudas, financiadas por FEADER, para la 
aplicación de medidas de gestión forestal sostenible.

Visto que en el apartado cuarto de la mentada resolución relativo 
al plazo y forma de presentación de solicitudes, se establece que el 
plazo de presentación de solicitudes será de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación del extracto de la presente resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, finalizando, por tanto, 
dicho plazo de presentación el próximo día 4 de enero de 2024, habién-
dose publicado la misma en el DOGV. núm. 9738 de 04.12.2023, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 30.4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

Habida cuenta que se han recibido peticiones desde el sector forestal 
de ampliación de plazo, debido a que el periodo de solicitud coincide 
con muchos días inhábiles para gestionar todos los trámites necesarios, 
a causa de las festividades de la Constitución, Inmaculada, Navidad y 
Primero de Año.

Visto que esta ampliación de plazo no perjudica derecho alguno de 
terceros en el procedimiento administrativo, sin que dicha ampliación 
exceda de la mitad del plazo referido.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo previsto en el 
artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, resuelvo:

Primero
Ampliar, hasta el día 26 de enero de 2024 inclusive, el plazo de pre-

sentación de solicitudes previsto en el apartado cuarto de la Resolución 
de 22 de noviembre de 2023, del director de la Agencia Valenciana de 
Fomento y Garantía Agraria. (DOGV 9738, 04.12.2023).

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, a efectos de lo previsto en los artículos 32 y 41 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. La presente resolución surtirá efectos a 
partir del mismo día de su publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

Tercero
Contra la presente resolución de ampliación de plazo de presenta-

ción de solicitudes no cabe recurso, sin perjuicio del procedente con-
tra la resolución que ponga fin al procedimiento, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 19 de diciembre de 2023.– El director de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria: Javier Bartolomé López.

La present convocatòria té l’origen en l’Ordre 3/2020, de 12 de 
febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’establixen les bases 
reguladores per a la concessió d’ajudes per a l’aplicació de mesures de 
gestió forestal sostenible en el marc del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 (DOGV 8745, 21.02.2020).

Per Resolució de 22 de novembre de 2023, del director de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària, es van convocar per als anys 
2024 i 2025 les ajudes, finançades per FEADER, per a l’aplicació de 
mesures de gestió forestal sostenible.

Vist que en l’apartat quart de l’esmentada resolució relatiu al ter-
mini i forma de presentació de sol·licituds, s’establix que el termini de 
presentació de sol·licituds serà d’un mes a comptar de l’endemà de la 
publicació de l’extracte de la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. Este termini de presentació finalitzarà, per tant, 
el pròxim dia 4 de gener de 2024. S’ha publicat aquesta en el DOGV 
núm. 9738 de 04.12.2023, de conformitat amb el que es disposa en 
l’article 30.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

Tenint en compte que s’han rebut peticions des del sector forestal 
d’ampliació de termini, pel fet que el període de sol·licitud coincidix 
amb molts dies inhàbils per a gestionar tots els tràmits necessaris, a 
causa de les festivitats de la Constitució, la Puríssima, Nadal i Any Nou.

Vist que esta ampliació de termini no perjudica cap dret de tercers 
en el procediment administratiu, sense que esta ampliació excedisca de 
la meitat del termini indicat.

En virtut d’això, i de conformitat amb el que es preveu en l’article 
32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, resolc:

Primer
Ampliar, fins al dia 26 de gener de 2024 inclusivament, el termini 

de presentació de sol·licituds previst en l’apartat quart de la Resolució 
de 22 de novembre de 2023, del director de l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària. (DOGV 9738, 04.12.2023).

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana, a l’efecte del que establixen els articles 32 i 41 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. La present resolució tindrà efecte a partir 
del mateix dia de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Tercer
Contra la present resolució d’ampliació de termini de presentació de 

sol·licituds no es pot interposar cap recurs, sense perjudici del procedent 
contra la resolució que pose fi al procediment, d’acord amb el que es 
disposa en l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 19 de desembre de 2023.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària: Javier Bartolomé López.


		2023-12-21T13:37:44+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




